1

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

平成25年４月24日

各 位

株式会社ヨコヤマの株式の取得（子会社化）及びマテリアル再生事業への進出

に関するお知らせ

当社は、平成25年４月24日開催の取締役会において、株式会社ヨコヤマの株式を取得、100％子会

社化し、マテリアル再生事業へ進出することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. 株式取得の理由

 当社グループは、環境プロデュース事業及び建設解体工事事業を主力事業として、循環型

社会の担い手としての責任を果たしております。当社グループにおいては、環境プロデュース事

業の一環として、生み出される資源を再生し流通する事業を行っておりますが、さらに資源再生

ビジネスを拡大し、環境負荷を最小限とするような社会の実現に寄与することは、当社グループ

の重要な使命と感じておりました。

 株式会社ヨコヤマは、金属スクラップを中心としたマテリアルの再生事業を行っている企業であ

り、恒常的に産業基盤より必要とされる鉄スクラップ等の素材を、月間3,000〜4,000トン程度を

資源商社等に安定的に供給しております。当社グループは従来、再資源化の過程で生まれる

資源を取り扱っておりましたが、株式会社ヨコヤマの100％子会社化により、幅広く地域経済に

流通するマテリアルの再生事業を実施することが可能となります。

 また、政府が現在進めておりますTPP等の施策により、特に成長著しいアジア圏に向けての再

生資源供給市場は拡大すると考えております。今回のマテリアル再生事業への進出により、当

社グループは、トータル環境プロデュースのメニューを拡大できるともに、アジア市場全体をにら

んだ企業戦略を打ち出すことができると考えております。

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp

2

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

2. 参入する事業の概要

 金属スクラップを中心としたマテリアルの再生事業

3. 異動する子会社の概要

(1) 名称 株式会社ヨコヤマ

(2) 所在地 東京都江戸川区平井六丁目23番17号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 横山 裕亮

(4) 事業内容 マテリアル再生事業

(5) 資本金 1,000万円

(6) 設立年月日 平成24年７月30日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社京葉リサイクル 100.0%

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

(9) 当該会社の経営成績 当該会社は設立後最初の決算期を迎えておりません。

4. 株式取得の相手先の概要

(1) 名称 株式会社京葉リサイクル

(2) 所在地 千葉県白井市河原子字天神前294番地

(3) 代表者役職・氏名 代表取締役 横山 良行

(4) 事業内容 産業廃棄物中間処理業

(5) 資本金 1,000万円

(6) 設立年月日 平成６年３月23日

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

5. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0%）

(2) 取得株式数 1,000株

（議決権の数：1,000個）

3

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.

(3) 取得価額 59,000千円

取得価額については、坂田公認会計士・税理士事務所によるディス

カウンディド・キャッシュー・フロー法に基づく評価額を考慮して合意金

額といたしました。

(4) 異動後の所有株式数 1,000株

（議決権の数：1,000個）

（議決権所有割合：100.0%）

6. 日程

平成25年４月24日 当社取締役会決議

平成25年４月24日 株式譲渡代金払込

7. 業績に与える影響

 当期（平成25年５月期）業績に与える影響は只今精査中です。確定次第、速やかに開示する

予定です。

以上